
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA

_____________

N.  57     del registro generale delle Ordinanze del  22-08-2023
N.  52     del registro di settore

ORDINANZA DEL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE

ORDINANZA CHIUSURA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI 
ALCUNE STRADE COMUNALI, IN OCCASIONE DELLA GARA CICLISTICA 
DENOMINATA "XX° GRAN PREMIO SPORTIVI NOVENTANA" CATEGORIE 
GIOVANILI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di una competizione ciclistica 
denominata “XX° GRAN PREMIO SPORTIVI NOVENTANA”, il giorno 10 settembre 2023 con 
inizio alle ore 14,30 e termine alle ore 18,00, riservata alle categorie giovanili presentata dal sig. 
Gianni DESTRO in qualità di presidente pro-tempore della società sportiva “G.C. Noventana”, con 
sede a Noventa P.na in via San Pio X n. 68/3;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 9 c. 7bis l’autorizzazione è valida in presenza di un 
provvedimento di sospensione della circolazione in occasione del transito dei partecipanti ai sensi 
art. 7 comma 1;

RITENUTO necessario, ai fini della tutela della circolazione e della sicurezza degli atleti 
partecipanti, prevedere la sospensione totale della circolazione veicolare delle strade interessate allo 
svolgimento della competizione ciclistica, nel corso di ogni singola batteria;

VISTO che la manifestazione si svolgerà su un circuito che interesserà alcune strade 
comunali, precisamente via San Pio X e via Noventana;

AVUTO in merito il parere favorevole del Responsabile del Settore Lavori Pubblici 
Patrimonio e Manutenzioni il 17/08/2022;

RICHIAMATA la propria autorizzazione del 21/08/2022 prot. gen. di questo Ente n. 
0016010;

VISTI gli artt. 6 - 7 e 9 del C.d.S. approvato con D.Lvo 30.04.1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento di Esecuzione al Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n. 495;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lvo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/08/2023 relativo all’individuazione delle posizioni 
organizzative per l’anno in corso, nonchè quanto previsto al punto 4) del medesimo decreto;



Adempimenti ex art. 4 e 5 L.241/90 Unità organizzativa Polizia Locale
Responsabile del Procedimento: V. Comm. Mario CARRAI
Responsabile dell'Istruttoria: Ag. Marco MENGHINI
Orario di apertura al pubblico: Lunedì Mercoledì Venerdì Sabato dalle ore 11.00 alle 13.00 – Giovedì dalle 16,30 alle 18.00

Ai sensi dell’art.13 del Regolamento U.E. 2016/679, La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali, ivi compresa l’archiviazione e 
conservazione, viene eseguito dall’Ente per finalità istituzionali e di interesse pubblico e in conformità agli obblighi di legge e di regolamento, 
mediante strumenti manuali, informatici e telematici, nel rispetto degli obblighi prescritti dal Regolamento. Per le medesime finalità i dati potranno 
formare oggetto di comunicazione. Informazioni dettagliate, compresi i diritti dell’interessato nonché i dati di contatto del Titolare e del 
Responsabile della Protezione dei dati, sono reperibili nell’informativa completa pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’indirizzo 
www.comune.noventa.pd.it 

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse di 

cui all'art. 16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2023/2025, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 37 del 29/03/2023;

ORDINA

il giorno 10 settembre 2023 dalle ore 13,00 fino al termine della manifestazione, nelle vie San Pio X 
e Noventana, controviale compreso tra i due accessi a via San Pio X:

a) la chiusura totale al traffico veicolare;
b) la sospensione temporanea della circolazione nei periodi di svolgimento di ogni singola 

“batteria”;
c) l’istituzione del divieto di sosta con rimozione dei veicoli lasciati in sosta lungo il circuito;

DISPONE

a) dalla chiusura totale al traffico di cui al punto 1. sono esentati:
• i veicoli condotti dai partecipanti alla gara ciclistica;
• i veicoli dei residenti nei periodi di sospensione intercorrenti tra le diverse 'batterie';
• i veicoli al seguito della gara ciclistica (staffetta, giuria e assistenza tecnica);
• i veicoli delle forze di polizia e di pubblico soccorso;

b) dalla sospensione temporanea della circolazione di cui al punto 2. sono esentati:
• i veicoli al seguito (staffetta, giuria e assistenza tecnica) della gara ciclistica;
• i veicoli delle forze di polizia e di pubblico soccorso;

c) idonea segnaletica stradale, sia posizionata come sotto indicato:
• di preavviso e di chiusura di via San Pio X sulle intersezioni con via Noventana, via 

Sant’Antonio, via San benedetto e via Cellini,
• di chiusura di via Noventana sulle intersezioni con via San Pio X;
• di istituzione del divieto di sosta con rimozione installata almeno 48 ore prima 

dell’inizio della manifestazione;
d) le fioriere poste su via San Pio X, lato di via Noventana, siano rimosse a cura del Settore 

Patrimonio e Manutenzione;
e) gli accessi del circuito siano sbarrati con idonee strutture ed i varchi sorvegliati a cura 

dell’organizzazione che utilizzerà personale dotato di indumenti ad alta visibilità e 
bandierine di colore rosso;

f) l'accesso al parco 'I Cedri' sia interdetto con apposite segnalazioni sui cancelli di ingresso da 
installare a carico della G.C. richiedente;

g) a cura dell’organizzazione, i residenti nel tratto interdetto siano preventivamente 
informati della chiusura temporanea delle strade interessate dal presente 
provvedimento;

h) copia della presente sia:
• trasmessa per quanto di competenza a Settore Manutenzioni in sede e Comando 

Stazione Carabinieri di Noventa Padovana;
• trasmessa al sig. Gianni DESTRO quale di Presidente pro-tempore della società sportiva 

“G.C. Noventana”;
• resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio;

AVVERTE

http://www.comune.noventa.pd.it/


Adempimenti ex art. 4 e 5 L.241/90 Unità organizzativa Polizia Locale
Responsabile del Procedimento: V. Comm. Mario CARRAI
Responsabile dell'Istruttoria: Ag. Marco MENGHINI
Orario di apertura al pubblico: Lunedì Mercoledì Venerdì Sabato dalle ore 11.00 alle 13.00 – Giovedì dalle 16,30 alle 18.00

Ai sensi dell’art.13 del Regolamento U.E. 2016/679, La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali, ivi compresa l’archiviazione e 
conservazione, viene eseguito dall’Ente per finalità istituzionali e di interesse pubblico e in conformità agli obblighi di legge e di regolamento, 
mediante strumenti manuali, informatici e telematici, nel rispetto degli obblighi prescritti dal Regolamento. Per le medesime finalità i dati potranno 
formare oggetto di comunicazione. Informazioni dettagliate, compresi i diritti dell’interessato nonché i dati di contatto del Titolare e del 
Responsabile della Protezione dei dati, sono reperibili nell’informativa completa pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente, all’indirizzo 
www.comune.noventa.pd.it 

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge N. 241/90, si avverte che avverso la presente ordinanza, 
chiunque via abbia interesse, potrà presentare ricorso ai sensi della Legge n. 1034/1971 al TAR del 
Veneto nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione, ovvero, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di 
notificazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Trovo' Rino

Documento  firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

http://www.comune.noventa.pd.it/

